计持股比例和数量未发生变化，不涉及向市场减持，也不会导致公司实际控制人发生变化。
一、本次股份内部转让概述
四川科伦药业股份有限公司（以下简称“公司”或“科伦药业”）于 2020 年 11 月 12 日在巨潮资讯

网披露了《关于公司董事、 总经理增加一致行动人及其股份在一致行动人内部转让的公告》（公告编
号：2020-105），因“创赢投资 10 号集合资金信托计划”（以下简称“创赢 10 号”）即将到期及家庭财产
安排需要，公司股东以及董事、总经理刘思川将通过创赢 10 号持有的公司股份 1,650.46 万股（占公司
总股本的 1.15%）以大宗交易方式分别转让给了委托人为刘思川持有 100%份额的“通怡梧桐 10 号私
募证券投资基金”（以下简称“梧桐 10号”）和委托人为刘思川及其配偶王欢合计持有 100%份额的“通
怡梧桐 13号私募证券投资基金”（以下简称“梧桐 13号”）。

公司于 2020年 11月 20日收到刘思川关于股份内部转让的通知， 刘思川已将通过创赢 10 号持
有的剩余公司股份 614.60万股（占公司总股本的 0.43%）以大宗交易方式转让给了“通怡梧桐 20 号私
募证券投资基金”（以下简称“梧桐 20 号”），并且原计划刘思川及其母亲种莹持有梧桐 20 号 100%份
额已调整为刘思川及其父亲刘革新持有梧桐 20号 100%份额。 同时，刘思川与梧桐 20 号签署了一致
行动协议。

本次股份转让系刘思川及一致行动人之间内部进行的转让，不涉及向市场减持，也不会导致其与
其父亲即公司实际控制人刘革新及其一致行动人合计持股比例和数量发生变化。

本次股份转让实施前， 刘思川及通过创赢 10 号、 梧桐 10 号、 梧桐 13 号合计持有公司股份
29,749,586股，占公司总股本的 2.07%，其中直接持有 7,098,986股。 本次股份转让实施后，上述一致行
动人合计持股数量和持股比例保持不变，仍为 29,749,586股，占公司总股本的 2.07%。公司实际控制人
刘革新持有公司股份的数量为 379,128,280股，占公司总股本的 26.35%。根据我国相关证券法规规定，
刘革新与上述各方也为一致行动人。 因此，截至本公告日，公司实际控制人刘革新与其一致行动人刘
思川、王欢、梧桐 10 号、梧桐 13 号以及梧桐 20 号合计所拥有公司权益的股份数量为 409,070,066 股,
占公司总股本的 28.43%。

二、本次股份转让的具体情况
（一）本次股份转让的主要内容

1、转让原因：“创赢投资 10号集合资金信托计划”即将到期及家庭财产安排需要。
2、转让方式：大宗交易
3、转让股份来源：通过二级市场增持股份
（二）本次股份转让的大宗交易情况

股东名称 转让方式 转让时间 转让均价(元 /股） 转让股数（股） 转让股数占公司总股本比例

创赢 10号
大宗交易 2020.11.20 21.41 6,146,000 0.43%
合计 21.41 6,146,000 0.43%

（三）本次股份转让前后刘思川及其一致行动人持股情况

股东姓名 股份性质注 1

本次股份转让前 本次股份转让后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

刘思川
合计持有股份 13,244,986 0.92% 7,098,986 0.49%

其中：无限售流通股 7,920,747 0.55% 1,774,747 0.12%

王欢
合计持有股份 192,200 0.01% 192,200 0.01%

其中：无限售流通股 192,200 0.01% 192,200 0.01%

梧桐 10号
合计持有股份 9,304,600 0.65% 9,304,600 0.65%

其中：无限售流通股 9,304,600 0.65% 9,304,600 0.65%

梧桐 13号
合计持有股份 7,200,000 0.50% 7,200,000 0.50%

其中：无限售流通股 7,200,000 0.50% 7,200,000 0.50%

梧桐 20号
合计持有股份 0 0.00% 6,146,000 0.43%

其中：无限售流通股 0 0.00% 6,146,000 0.43%

刘革新
合计持有股份 379,128,280 26.35% 379,128,280 26.35%

其中：无限售流通股 94,782,070 6.59% 94,782,070 6.59%

合计 - 409,070,066 28.43% 409,070,066 28.43%

注 1：股东股份限售系因董事、高管锁定股而限售；
注 2：本公告中数据按四舍五入原则处理，上述处理方式可能导致部分合计数与各加数直接相加

之和在尾数上存在差异。
（四）《一致行动协议》的主要内容
《一致行动协议》由刘思川作为甲方与梧桐 20号作为乙方签订，其管理人为上海通怡投资管理有

限公司，协议的主要内容如下：
1、双方作为科伦药业的股东决定形成一致行动关系。 协议有效期内，基金委托人享有梧桐 20 号

中科伦药业股份的实际利益，乙方仅是根据基金委托人指令行使科伦药业股份的投资权和表决权。
2、在本协议有效期内，乙方同意在科伦药业经营决策及股东大会投票表决时与甲方保持一致的

意思表示，并以甲方的意思表示为准采取一致行动。 在保持一致行动期间，乙方就所持科伦药业股份
同意无条件且不可撤销的委托甲方行使股东表决权、提案权、提名权、召集权等股东权利。

3、甲方承诺：作为科伦药业的股东行使股东权利时不得违背法律、法规、规范性文件的规定，不得
损害科伦药业及其他股东利益，不得影响科伦药业的规范运行。

4、乙方承诺：作为甲方的一致行动人行使股东权利时不得违背法律、法规、规范性文件的规定，不
得损害科伦药业及其他股东利益，不得影响科伦药业的规范运行。

5、协议自签署之日起生效，直至甲方以书面形式终止协议。 协议的任何修改、变更应经协议双方
另行协商。

三、其他有关说明
1、本次股份转让属于公司董事总经理及其一致行动人成员构成及内部持股比例发生变化，其合

[…]

住所：安徽省蚌埠市淮上区明珠路 99号紫阳大厦 20层 2010室
企业类型：其他有限责任公司
法定代表人：康小玲
注册资本：1500万元
经营范围：生物科技，化工科技、环保科技专业领域内的技术咨询、技术服务、技术转让、技术开

发；医药信息咨询服务；货物或技术进出口《国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外)，环保
工程施工；化工产品及原料(除危险化学品、监控化学品、烟花爆竹、民用爆炸物品，易制毒化学品)、环
保设备、机械设备的错售。 (依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

统一社会信用代码：91340311MA2U3CY897
该公司及其实际控制人康小玲，均不存在“失信被执行人”的情形。
三、增资的标的公司
（一）基本情况
企业名称：安徽郎利生物化工有限公司
公司类型：其他有限责任公司
公司住所：安徽省蚌埠市淮上区经济开发区金浍路 1号
法定代表人：彭介荣
注册资本：6000万元

营业期限：2019年 6月 18日到 2049年 6月 17日
经营范围：原料药、化学中间体及相关产品的研发、生产和销售（以上不含危险化学品、不含放射

性物品、不含易燃易爆品、监控化学品、易制毒化学品）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方
可开展经营活动）

统一社会信用代码：91340311MA2TTTD23J。
（二）郎利生物最近一年又一期主要财务指标
单位：人民币元

项 目 2020年 10月 31日 2019年 12月 31日

总资产 118,528,949.53 20,843,726.06

负 债 71,839,378.70 306.52

净资产 46,689,570.83 20,843,419.54

2020年 1月 -10月 2019年度

营业收入 5,051,876.52

利润总额 -4,243,839.53 -208,773.94

净利润 -4,153,848.71 -156,580.46

以上财务数据业经中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）审计。
（三）本次增资方式
根据《郎利生物增资扩股协议》， 郎利生物本次增资扩股注册资本由人民币 6000 万元增至 1 亿

元。 其中，淮南泰复制药有限公司以现金 3000万元对郎利生物增资；安徽东庚生物科技有限公司以现
金 1000万元对郎利生物增资；安徽雪郎生物科技股份有限公司不参与本次增资。

四、本次增资扩股协议的主要内容
甲方：淮南泰复制药有限公司
乙方：安徽东庚生物科技有限公司
丙方：安徽雪郎生物科技股份有限公司
1、甲方投入资金人民币叁仟万元整，对郎利生物进行增资。
2、乙方投入资金人民币壹仟万元整，对郎利生物进行增资。
3、丙方同意上述安排。
4、增资前后郎利生物的股权结构如下：

股东名称
增资前 增资后

认缴注册资本（万元） 持股比例 认缴注册资本（万元） 持股比例

淮南泰复制药有限公司 2100 35% 5100 51%

安徽东庚生物科技有限公司 1500 25% 2500 25%

安徽雪郎生物科技股份有限公司 2400 40% 2400 24%

合计 6000 100% 10000 100%

5、甲、乙方以货币的方式对郎利生物增资并获得郎利生物相应的股权，增资协议正式生效即办理

股权变更登记，甲、乙方增资款在 2023年 12月 31日前付清。
6、违约责任。 在 2023年 12月 31日前，若甲、乙双方中的任一方全额支付增资款，则另一方需向

郎利生物支付尚未实缴增资款项的利息(利息以银行同期贷款基准利率为标准，按日计息，从支付方增
资款全额到账的第二日开始计算，至另一方全部增资款到位之日止)。 若 2023年 12月 31 日前仍未付
清增资款，则视为违约，守约方有权解除合同，并追究违约方违约责任和赔偿损失。

五、对外投资目的、存在的风险及对公司的影响
本次对外投资是在充分发挥投资各方的资金和技术优势的基础上， 扩大郎利生物原料药的研发

和生产规模，以进一步拓展公司医药产业链的外延式发展，提升公司的综合实力和盈利水平。 本次对
外投资符合公司的发展战略和长远规划。

本次对外投资可能面临的主要风险为技术风险、 政策风险及未来市场风险。 本次增资扩股完成
后，郎利生物将成为泰复制药的控股子公司，纳入本公司合并报表范围。 上述投资对本公司未来财务
状况和经营成果暂不存在重大影响。 敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件
1、公司第八届十次董事会决议。
2、交易各方签署的《安徽郎利生物化工有限公司增资扩股协议》。
3、安徽郎利生物化工有限公司 2019年度及 2020年 1-10月财务报表之审计报告。